
Praca  Uwarunkowania  rodzinne
przyczyną  negatywnego
stosunku  uczniów  do
odrabiania zadań domowych
Problemem poruszonym w danym opracowaniu jest pytanie: „Jakie
są  przyczyny  uwarunkowania  negatywnego  stosunku  uczniów  do
zadań domowych.”

Oto  jedna  spośród  wielu  wypowiedzi  ucznia,  który  w  swoim
dzienniczku w rubryce „Sposób wykonania” pisze rozstrzelonym
drukiem, podkreślając z pasją słowa: „kucie, kucie i jeszcze
raz kucie? (dzienniczek 13/III). Źle potem dzieje się jeśli
uczeń  szkoły  średniej  nie  znajduje  innej  drogi  opanowania
zadanego  materiału,  jak  tylko  mechaniczne,  pamięciowe
„wkuwanie”.  Wprawdzie  wyuczenie  się  reguł,  definicji,
twierdzeń, np. w matematyce, wymaga pamięciowego przyswojenia,
ale przebiegać ono musi zawsze na rozumnej podbudowie. Dlatego
nauczyciel  ponosi  odpowiedzialność  za  to,  jakie  korzyści
wynosi  uczeń  z  lekcji,  czy  i  jak  zrozumiał  opracowany  na
lekcji materiał oraz czy i jak jest przygotowany do wykonania
zadanej do domu pracy.

Jaka jest przyczyna odrabiania lekcji o późnej porze? Oto co
na ten temat mówią nasi młodociani respondenci. Narzekają oni
na nieproporcjonalnie duży przydział zadań domowych z pewnych
przedmiotów, co sprawia, że zużywając na nie gros czasu nie są
w stanie odrobić zadań z pozostałych przedmiotów.

„Największe trudności sprawia mi język rosyjski, a zwłaszcza
opowiadania z tego przedmiotu, ponieważ są one bardzo długie i
nie mogę się zmieścić w czasie. W rezultacie muszę czasem
zrezygnować z odrabiania zadań z innych przedmiotów.” (ogóln.
IIa/dz. 14).
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Z dzienniczka tej uczennicy wynika, że w dniu 17.II. odrabiała
zadania domowe 6 godzin i 30 minut, przeznaczając na język
rosyjski aż 5 godzin i 10 minut, przy czym pracę rozpoczęła o
godzinie 16 a ukończyła o godzinie 2230.

Inna uczennica z klasy III kończy pracę domową o godzinie
2340, poświęcając na naukę domową w tym dniu 8 godzin, w tym
na przygotowanie się do historii aż 3 godziny i 10 minut
(ogóln. III / dz. 27).

Uczeń klasy III zużywa na wykonanie zadań z fizyki w dniu
24.III. aż 4 godziny i 20 minut, a wraz z przygotowaniem się
do pozostałych przedmiotów pracuje w tym dniu 7 godzin (ogóln.
III / dz. 18).

Te i podobne wypowiedzi oraz stwierdzone fakty świadczą o tym,
że część młodzieży wypełnia obowiązki szkolne kosztem dużego
wysiłku, często nie dosypia, bywa zmęczona, a zdobywana w tych
warunkach  wiedza  nie  może  być,  jak  wiadomo,  należycie
pogłębiona  i  utrwalona.

[J.  Zborowski:  Nauka  domowa  ucznia  szkoły  średniej.  PWN,
Warszawa, 1975, s. 195]

Jeśli potrzebujesz pomocy w pisaniu nowej pracy z pedagogiki,
to polecamy serwis pisanie prac z pedagogiki - fachowa pomoc w
pisaniu prac.
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